
 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 438 del 13/08/2020 

 

 

Comune di Gemona del Friuli 
 

 
 

Determinazione nr. 438 Del 13/08/2020     
 

SETTORE DEMOGRAFICO-CULTURA-SPORT 
 

OGGETTO: SOLIDARIETA’ ALLE COMUNITA’ DELLA LOMBARDIA COLPITE 
DALL’ EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA VIRUS COVID19 - ASSUNZIONE 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTO A FAVORE DEI COMUNI DI BERGAMO, 
SERIATE E PONTE SAN PIETRO  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
VISTO l’atto n. 7496 del 04.05.2020 con la quale il Sindaco ha nominato lo scrivente Responsabile 
della Posizione Organizzativa del Settore Servizi Demografici, Attività culturali ed Attività sportive 
e ricreative dal 04.05.2020 fino al 04.05.2021; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 46 del 20/12/2019, avente ad oggetto: “ART. 170 DEL D. 
LEGS. 267/2000 ESAME ED APPROVAZIONE DUP 2020 - 22 ED AGGIORNAMENTO”; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 53 del 20/12/2019, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 
BILANCIO DI PREVISIONE 2020 – 2022”; 
 
VISTA la deliberazione giuntale n. 19/2020 avente ad oggetto: “DOCUMENTO 
PROGRAMMATICO - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE INTEGRATO 2020– 2022 (PIANO 
RISORSE OBIETTIVI – PIANO DELLA PRESTAZIONE)”; 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 21 del 30/06/2020, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 
CONTO DELLA GESTIONE 2019”; 
 
VISTO l’art. 4 bis del vigente “Regolamento per la concessione di contributi, sussidi, sovvenzioni 
ed altri vantaggi  economici” approvato con delibera del C.C. n. 06 del 16.02.2009 che prevede che: 
“In occasione di calamità naturali che si verifichino in altre zone d’Italia o anche all’estero, la 
Giunta Comunale, alla luce delle risorse messe a disposizione dal Consiglio comunale  può disporre 
la concessione di contributi di carattere straordinario, quando gli stessi siano motivati da fatti ed 
esigenze di particolare interesse che costituiscano per la nostra comunità  testimonianza di 
solidarietà ed aiuto al pari di quella ricevuta in occasione del tragico terremoto che sconvolse 
Gemona nel 1976. Nell’ambito degli interventi d’emergenza e solidarietà sopradescritti la Giunta 
Comunale, individua di volta in volta i soggetti e gli enti pubblici e privati con le idonee 
caratteristiche a cui indirizzare i suddetti contributi”;  
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 03.07.2020 con la quale l’Amministrazione 
Comunale ha stabilito di destinare un contributo economico a favore dei Comuni di Bergamo, 
Seriate e Ponte San Pietro per contenere le spese di cremazione delle salme dei propri concittadini 
incenerite nell’impianto di Gemona del Friuli pari alla parte eccedente di tariffa applicata dal nostro 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 438 del 13/08/2020 

impianto rispetto a quello di Bergamo che sarà poi rimborsata dagli stessi a ciascuna famiglia per 
una somma rispettivamente di: 

 
− Comune di Bergamo € 2.040,00 
− Comune di Seriate € 1.122,00; 
− Comune di Ponte San Pietro € 3.468,00; 

 
PRESO ATTO che nella suddetta deliberazione, si precisava che si sarebbe provveduto con atto 
separato al reperimento delle risorse necessarie; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 30.07.2020 con cui si è provveduto a 
stanziare le risorse necessarie al CAP. 2948 del Bilancio di Previsione  2020-2022 per l’esercizio 
finanziario 2020;  
 
RITENUTO pertanto di provvedere ad assumere i relativi impegni di spesa e liquidare quanto 
stabilito ai 3 Comuni sopracitati;  
 
VISTA la deliberazione giuntale n. 232 del 02.12.2010, avente ad oggetto: “INTEGRAZIONE ED 
AGGIORNAMENTO REGOLAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI” e s.m.i;  
 
VISTI gli articoli 5 (Controllo preventivo di regolarità amministrativa) e 6 (Controllo preventivo di 
regolarità contabile) del Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 
6 del 18/02/2013; 
 
RICHIAMATO il Dlgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, successivamente modificato dal D.lgs 
n.126/2014; 
 
ATTESTATA, ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive 
modifiche e integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la 
conformità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

D E T E R M I N A  
 

per i motivi di cui sopra: 
 

- di assumere gli impegni di spesa necessari nei confronti delle Amministrazioni Comunali di 
Bergamo, Seriate e Ponte San Pietro beneficiarie di un contributo secondo quanto stabilito  
dalla deliberazione di Giunta Comunale n. n. 79 del 03.07.2020; 
 

- di impegnare la spesa complessiva di euro 6.630,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2020 2020   2948/0 12-5 EMERGENZA COVID - 
TRASFERIMENTI 
CORRENTI 

1 4 2 5 9
9
9 

2.040,00 COMUNE DI BERGAMO - 
SERVIZIO TESORERIA   
cod.fisc. / p.i. IT  00636460164 

2020 2020   2948/0 12-5 EMERGENZA COVID - 
TRASFERIMENTI 
CORRENTI 

1 4 2 5 9
9
9 

1.122,00 COMUNE DI SERIATE   
cod.fisc. / p.i. IT  00384000162 

2020 2020   2948/0 12-5 EMERGENZA COVID - 
TRASFERIMENTI 
CORRENTI 

1 4 2 5 9
9
9 

3.468,00 COMUNE DI PONTE SAN 
PIETRO   cod.fisc. 00250450160/ 
p.i. IT  00250450160 

 
- di liquidare tali somme secondo le modalità comunicateci dagli stessi Comuni e di 



 

Comune di Gemona del Friuli – Determina n. 438 del 13/08/2020 

trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria ai fini dell’emissione dei 
relativi mandati di pagamento; 
 

- di ottemperare alle disposizioni previste dagli art. 26 e 27 del D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i.; 
 
Il  sottoscritto 

- attesta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/00, come modificato 
dal D.L. n. 174/2012, la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa nella redazione 
del presente atto; 

- dichiara che per lo scrivente, in forza della presente dichiarazione, non sussistono le cause di 
astensione previste dal Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con 
deliberazione giuntale  n. 229/2013, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-
bis della legge n. 241/1990 e successive modificazioni. 

 
    
 
 
 
 Il Responsabile 
  Giorgio Valent 
 
 
  

 
 
 



 Atto n. 438 del 13/08/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIORGIO VALENT
CODICE FISCALE: VLNGRG71A30L483P
DATA FIRMA: 13/08/2020 12:57:27
IMPRONTA: 0EC4C80B657426914926F1B5230CCD2854D1DEE1923A74FCFE2A25D400FD8862
          54D1DEE1923A74FCFE2A25D400FD8862FAB96B164E3E5F1BC7E90870E5A1BC2C
          FAB96B164E3E5F1BC7E90870E5A1BC2C18D34C4B4F9F0F942C2E43B00C954AE2
          18D34C4B4F9F0F942C2E43B00C954AE2E598BCD22EF16136707C3CFFB8955013


